ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 00.00.2020                                                                                                   № 00

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Цингалы от 30.11.2018 № 63
«Об утверждении Положения о денежном содержании лиц,
замещающих муниципальные должности в органах местного
самоуправления сельского поселения Цингалы»

В целях реализации государственных гарантий по оплате труда, в соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь абзацами 2, 3 пункта 1.1 статьи 19 Устава сельского поселения Цингалы,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 30.11.2018 № 63 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Цингалы» (с изменениями на 28.06.2019г.) следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»» заменить словами «постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 августа 2019 года № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»»;

1.2. В пункте 1.1 раздела 1 приложения к решению слова «на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»» заменить словами «постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 августа 2019 года № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»»;

1.3. Пункт 1.5 раздела 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1.5. Для определения размера выплат, установленных в виде месячного фонда оплаты труда, учитываются составляющие денежного содержания, предусмотренные подпунктами 1 - 4 пункта 1.4 раздела 1, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Положением.»;

1.4. Раздел 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2. Размер ежемесячного денежного вознаграждения

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения (в руб.)

	Глава сельского поселения Цингалы
	5525

В случае индексации сумма оклада определяется в рублях. При определении размера оклада сумма до 50 копеек и более 50 копеек - округляется до одного рубля.»;

1.5. раздел 3 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

	«3.  Ежемесячное денежное поощрение

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность, в размере 2,9 ежемесячного денежного вознаграждения.»;

1.6. раздел 3.2 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«3.2. Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе

Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности в размере 100 процентов ежемесячного денежного вознаграждения.»;

1.7. раздел 5 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий

5.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, на основании распоряжения главы поселения, могут быть выплачены премии за выполнение особо важных и сложных заданий (разработку программ, проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Цингалы, методик и прочих документов, имеющих особую сложность и важное значение для улучшения социально-экономического положения в сельском поселении Цингалы, определенной отрасли, сфере деятельности и др.) в размере не более одного месячного фонда оплаты труда.»;

1.8. Пункт 7.3 раздела 7 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«7.3. Премия по результатам работы за год выплачивается в размере двух месячных фондов оплаты труда.
Размер месячного фонда оплаты труда для выплаты премии по результатам работы за год определяется исходя из месячного денежного содержания на 31 декабря года, за который начисляется премия.»;

1.9. Пункт 8.2 раздела 8 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«8.2. Выплата производится в размере двух месячных фондов оплаты труда.
Размер месячного фонда оплаты труда для единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска определяется исходя из месячного денежного содержания на дату начала ежегодного оплачиваемого отпуска, в том числе лицам, проработавшим не полный год.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01 января 2020 года, за исключением подпункт 1.8 пункта 1 настоящего решения, вступающий в силу с 01 апреля 2020 года.

Глава сельского поселения,
исполняющий полномочия
председателя Совета депутатов
сельского поселения	 						           А.И. Козлов